

PODMIOT KONTROLOWANY**Nazwa**

Gmina Miasto Ełk - reprezentowana przez Artura Urbańskiego - Zastępcę Prezydenta Miasta Ełku i Jarosława Wróbla - Skarbnika Miasta Ełku

Adres

19-300 Ełk, ul. Piłsudskiego 4

NIP

848 00 07 927

REGON

000523287

KONTROLUJĄCY**Imię i nazwisko, stanowisko**

Aneta Dubielewska, starszy wizytator

Jednostka organizacyjna

Kuratorium Oświaty w Olsztynie Delegatura w Ełku

MIEJSCE KONTROLI**W siedzibie Beneficjenta:****W miejscu realizacji zadania**

Gimnazjum nr 1 w Ełku, 19-300 Ełk, ul. J. H. Małeckich 1

USTALENIA KONTROLI

Kontrolą objęto następujące zagadnienia:

- 1) Zapewnienie grup adresatów warsztatów (uczniów, rodziców, nauczycieli).
- 2) Zapewnienie warunków lokalowych i wyposażenia gwarantującego prawidłową realizację zadania.
- 3) Prowadzenie warsztatów zgodnie z tematyką i założonymi celami.
- 4) Wykorzystanie różnorodnych metod i form pracy.
- 5) Przygotowanie materiałów pomocniczych/poszkoleniowych w celu przekazania ich uczestnikom.
- 6) Przeprowadzenie ewaluacji podjętych działań.

Zapewnienie grup adresatów warsztatów (uczniów, rodziców, nauczycieli).

Kontrolę przeprowadzono w dniu 13 grudnia 2014 r. w siedzibie Gimnazjum nr 1 w Ełku przy ul. Małeckich 1. Kontrolujący przeprowadził dwie obserwacje warsztatów mediacji, których uczestnikami byli rodzice gimnazjalistów (od godz. 8.30 do 12.00) i uczniowie liceum ogólnokształcącego (od godz. 12.30 do 14.00). Zajęcia prowadziła Pani Iwona Osiecka psycholog z Zespołu Szkół nr 10 w Suwałkach i mediator sądowy w Sądzie Okręgowym w Suwałkach.

Z informacji przekazanych przez prowadzącą wynika, że warsztaty zaplanowano w terminach: dla rodziców gimnazjalistów - 21, 29 listopada br. i 13 grudnia br.; dla rodziców licealistów - 22, 29 listopada br., 12 i 13 grudnia br.; dla uczniów gimnazjum - 8, 15 i 22 listopada br.; dla uczniów liceum - 8, 22 listopada br., i 13 grudnia br. W dniu kontroli w warsztatach uczestniczyło 7 rodziców (załącznik nr 2) i 11 licealistów (załącznik nr 3). Na terenie szkoły w tym samym czasie odbywały się również warsztaty dla nauczycieli (załącznik nr 4), w których kontrolujący nie uczestniczył. Prowadząca zajęcia poinformowała, że w trzech dniach szkoleniowych brała udział następująca liczba rodziców (I - 8 osób, II - 13, III - 7 osób) i uczniów (I - 13 osób, II - 9, III - 11 osób). Byli to ci sami uczestnicy. Należy stwierdzić, że dwie grupy warsztatowe liczyły mniej niż 15 uczestników.

Zapewnienie warunków lokalowych i wyposażenia gwarantującego prawidłową realizację zadania.

Zajęcia warsztatowe odbywały się w sali lekcyjnej wyposażonej w ławki, krzesła, materiały biurowe (markery, papier do flipchartów). Uczestnikom zapewniono gorące (kawa, herbata)

i zimne napoje (soki, woda), cukier oraz ciasteczka i batony.

Prowadzenie warsztatów zgodnie z tematyką i założonymi celami.

W toku kontroli stwierdzono, że warsztaty dla uczniów i rodziców były zgodne z zaplanowaną w programie szkolenia (załącznik nr 1) tematyką i założonymi celami. Uczestnicy zostali wyposażeni w podstawowe informacje na temat mediacji w warunkach szkolnych. Podczas warsztatów rodzice poznali techniki mediacji w komunikacji rodzinnej, m.in. wyrażanie uczuć, zachęcanie do samodzielności, uczenie konsekwencji. Uczniowie pogłębili wiedzę na temat komunikacji w mediacji, wchodzili w rolę mediatorów, uczyli się pisania ugody mediacyjnej.

Wykorzystanie różnorodnych metod i form pracy.

W trakcie warsztatów z grupą rodziców prowadząca przeprowadziła rundki na początku (pytania związane z samopoczuciem, nastrojem, tym, co się ostatnio wydarzyło w rodzinie) i na końcu zajęć (pytania podsumowujące) oraz wykorzystała dyskusję i elementy wykładu. Na zajęciach z grupą licealistów zastosowano symulację (uczniowie wchodzili w rolę mediatorów), pracę w grupach oraz ćwiczenie (wypełnianie karty rozmowy indywidualnej), przeprowadzono też rundkę podsumowującą zajęcia.

Przygotowanie materiałów pomocniczych/poszkoleniowych w celu przekazania ich uczestnikom.

Prowadząca warsztaty poinformowała, że każdy z uczestników otrzymał materiał pomocniczy (zbindowany): rodzice - „Poradnik dla rodziców - jak kochać i wymagać?” wydany przez Pracownię Wychowania i Profilaktyki (e-poradnik znajduje się na stronie internetowej Ośrodka Rozwoju Edukacji); uczniowie - podręcznik „Szkoła mediacji - diagnoza konfliktu” opracowany przez Krajowe Centrum Mediacji i Stowarzyszenie Mediatorów Polskich.

Przeprowadzenie ewaluacji podjętych działań.

Po zakończeniu warsztatów uczniowie liceum ogólnokształcącego wypełnili anonimową ankietę ewaluacyjną (załącznik nr 5) oraz odebrali zaświadczenia potwierdzające udział w 12-godzinym szkoleniu dla mediatorów, w tym uzyskanie uprawnień do prowadzenia mediacji rówieśniczych. Rodzice nie otrzymali ankiety ewaluacyjnej. Prowadząca poinformowała, że ankietę zostanie przekazana rodzicom podczas następnych zajęć. Termin warsztatów zostanie ustalony z dyrektorem Gimnazjum nr 1 w Ełku.

ZAŁĄCZNIKI DO SPRAWOZDANIA

1	Program szkolenia „Mediacje w praktyce szkolnej”
2	Lista obecności na warsztatach mediacji w dniu 13.12.2014 r. (rodzice uczniów Gimnazjum nr 1 w Ełku)
3	Lista obecności na warsztatach mediacji w dniu 13.12.2014 r. (uczniowie klasy I Liceum Ogólnokształcącego w Zespole Szkół Samorządowych w Ełku)
4	Lista obecności na warsztatach mediacji w dniu 13.12.2014 r. (nauczyciele z Gimnazjum nr 1 w Ełku i Zespołu Szkół Samorządowych w Ełku)
5	Ankieta ewaluacyjna dla uczniów
6	Ankieta ewaluacyjna dla nauczycieli i rodziców

OCENA

W toku kontroli stwierdzono właściwe przygotowanie warsztatów „Mediacje w praktyce szkolnej” pod względem organizacyjnym i merytorycznym. Tematyka zajęć była zgodna z programem szkolenia. Założone cele zostały zrealizowane. Dobór metod i form pracy dostosowano do grup odbiorców - uczniów i rodziców. Prowadząca warsztaty wykazała się znajomością technik mediacyjnych, posiadała wiedzę na temat komunikacji oraz prowadzenia treningu umiejętności mediacyjnych. Materiały dydaktyczne przekazane uczestnikom wzmocniły ich wiedzę w prowadzeniu mediacji, a tym samym będą przydatne

w rozwiązywaniu problemów rodzinnych i rówieśniczych. Dokonano także ewaluacji realizowanego zadania za pomocą ankiety ewaluacyjnej po zakończeniu warsztatów.

WNIOSKI

Brak wniosków.

Pouczenie dla podmiotu kontrolowanego

Zgodnie z art. 52 ust. 5 ustawy z dnia 15 lipca 2011 r. o kontroli w administracji rządowej (Dz.U.Nr 185, poz. 1092) kierownik jednostki kontrolowanej może w terminie 3 dni roboczych od dnia otrzymania sprawozdania przedstawić do niego stanowisko.

Z kontroli sporządzono sprawozdanie w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach:
Egz. Nr 1 – przekazano kontrolowanemu podmiotowi
Egz. Nr 2 – a/a

KURATORIUM OŚWIATY
10-959 Olsztyn, Al. Piłsudskiego 7/9
tel. (89) 527 22 50, fax (89) 527 27 21
NIP 739-12-31-249, REGON 006473260
-2-

Warmińsko-Mazurski
Wicekurator Oświaty

Marek Sztar